
1 
 

                                                                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΩΝ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  
ΚΑΙ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 23/19-8-2025 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 

 

Αριθ. Απόφασης: 239/2025 
 

Θέμα 6ο: «Έκθεση Πεπραγμένων πρώτου εξαμήνου 2025 Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ηράκλειας που 
αφορούν σε θέματα της πρώην Οικονομικής Επιτροπής» 
 

Την 19η Αυγούστου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11.00 η Δημοτική Επιτροπή συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Ηράκλειας, ύστερα από την με 
αρ. πρωτ. 10151/13-8-2025 πρόσκληση του Προέδρου της, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο 
ανακοινώσεων του Δήμου και γνωστοποιήθηκε στα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, στον Γενικό 
Γραμματέα του Δήμου Ηράκλειας και στους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων Λιθοτόπου, 
Βαλτερού και  Γεφυρουδίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αυτό 
ισχύει, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. Πριν από την έναρξη 
της συνεδρίασης αυτής, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αυτό ισχύει, αφού σε σύνολο επτά (7) μελών παρόντα 
ήταν τέσσερα (4). Τον κ. Χρήστο Μπαλάσκα αναπλήρωσε ο κ. Λεωνίδας Μπακάλης. 
        Παρόντες οι : 
 
 

 Απόντες οι: 

 Όνομα Επώνυμο Πατρώνυμο Αξίωμα     Ονοματεπώνυμο 

1 Δήμος Κοσμίδης Ναπολέων Πρόεδρος 1. Δημήτριος Τζήκας 
2. Χρήστος Μπαλάσκας 

2 Αναστασία(Νατάσα) Χαλκίδου  Παναγιώτης Μέλος 
3. Κωνσταντίνος Αραμπατζής 
4. Γεώργιος Κουτσάκης 

3 Ιωάννης  Αβραμίδης  Ιωάννης  Μέλος Οι οποίοι δεν προσήλθαν 

4 Λεωνίδας  Μπακάλης Ιωάννης Αναπλ. Μέλος αν και κλήθηκαν νόμιμα 

 
Στη συνεδρίαση συμμετείχε ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου Ηράκλειας κ. Νικόλαος Γκόγκας και 

η υπάλληλος του Δήμου κ. Αλεξάνδρα Παπαδοπούλου για την τήρηση των πρακτικών της 
συνεδρίασης. 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
Κατά τη συζήτηση του πρώτου θέματος προσήλθε η Δημοτική Σύμβουλος κ. Μαρία Γεωργιάδου 

και παρέμεινε μέχρι τη λήξη της συνεδρίασης. 
 

ΑΔΑ: 9ΑΜΖΩΡΤ-ΨΡ4



2 
 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής κατά την εισήγηση του έκτου θέματος, ανέφερε  ότι ετέθη 
υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής η υπ΄ αρ. 10140/13-8-2025 εισήγηση του Τμήματος 
Υποστήριξης των Συλλογικών Πολιτικών Οργάνων του Δήμου και Πρωτοκόλλου, η οποία έχει ως εξής: 

 
«Έχοντας υπόψη:  

1) Την παρ. 3 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως ισχύει (Η Οικονομική Επιτροπή δια μέσου του 
Προέδρου της, υποβάλλει ανά εξάμηνο στο Δημοτικό Συμβούλιο έκθεση πεπραγμένων, η οποία 
συζητείται σε ειδική συνεδρίαση). 

2) Την παρ. 1 του άρθρου 74Α του Ν.3852/2010 όπως ισχύει (Από την αυτοδιοικητική περίοδο που 
άρχεται την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη 
οικονομική επιτροπή, την επιτροπή ποιότητας ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των δήμων, 
καθώς και στις αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η Δημοτική Επιτροπή). 

3) Την υπ΄ αρ. 303/2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
προτείνουμε 

Την κατάρτιση και υποβολή στο Δημοτικό Συμβούλιο της έκθεσης πεπραγμένων, πρώτου εξαμήνου 
2025 Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ηράκλειας, που αφορούν σε θέματα της πρώην Οικονομικής 
Επιτροπής». 

 
Συνεχίζοντας ο Πρόεδρος ανέφερε ότι ετέθη υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής το 

σχέδιο της έκθεσης πεπραγμένων. 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τη Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
 
Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρό της, έλαβε υπόψη τις διατάξεις των άρθρων 

72 και 74Α του Ν. 3852/2010 όπως αυτά ισχύουν, την υπ΄ αρ. 303/2024 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών, το σχέδιο της έκθεσης πεπραγμένων, την υπ΄ αρ. 10140/13-8-2025 εισήγηση του 
Τμήματος Υποστήριξης των Συλλογικών Πολιτικών Οργάνων του Δήμου και Πρωτοκόλλου και τις 
διατάξεις που αναφέρονται σε αυτήν και μετά από διαλογική συζήτηση 

 
αποφασίζει ομόφωνα 

Α. Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την Έκθεση Πεπραγμένων της Δημοτικής Επιτροπής που 
αφορούν σε θέματα της πρώην Οικονομικής Επιτροπής, για το πρώτο εξάμηνο έτους 2025, η οποία 
έχει ως εξής: 

ΕΚΘΕΣΗ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΠΡΩΤΟΥ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 

ΠΟΥ ΑΦΟΡΟΥΝ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΤΗΣ ΠΡΩΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

Κατά το πρώτο εξάμηνο του 2025 πραγματοποιήθηκαν δεκαοκτώ (18) συνεδριάσεις της 
Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ηράκλειας από τις οποίες οι τέσσερις (4) ήταν έκτακτες. Συνολικά 
ελήφθησαν διακόσιες μία (201) αποφάσεις από τις οποίες οι εκατόν ενενήντα οκτώ (198) αφορούν σε 
θέματα της πρώην Οικονομικής Επιτροπής.  

Η παρούσα Έκθεση Πεπραγμένων αποτυπώνει τις ενέργειες της Δημοτικής Επιτροπής για το 
πρώτο εξάμηνο του 2025 που αφορούν σε θέματα της πρώην Οικονομικής Επιτροπής, ως εξής: 

Αριθ. Απόφασης: 1/2025 «Ανάκληση της υπ΄ αρ. 277/2024 απόφασης Δημοτικής Επιτροπής - 
Έγκριση της ορθής επανάληψης του πρακτικού της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού και ανάθεση 
του έργου “Ανάπλαση χώρου λαϊκής αγοράς –εμποροπανήγυρης Δήμου Ηράκλειας”». 

Αριθ. Απόφασης: 2/2025 «Έγκριση 1ου ΑΠΕ του έργου “Συντήρηση οδών”, αρ. μελέτης 6/2024». 

ΑΔΑ: 9ΑΜΖΩΡΤ-ΨΡ4



3 
 

Αριθ. Απόφασης: 3/2025 «Έγκριση πρόσληψης έκτακτου προσωπικού στο πλαίσιο υλοποίησης 
της Πράξης με τίτλο: “Συνέχιση λειτουργίας Κέντρου Κοινότητας Δήμου Ηράκλειας και δημιουργία 
Παραρτήματος Ρομά”». 

Αριθ. Απόφασης: 4/2025 «Έγκριση του πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού και 
ανάθεση του έργου “Επισκευή- διαμόρφωση υφιστάμενου δημοτικού κτιρίου για την κάλυψη των 
αναγκών στέγασης του Δήμου Ηράκλειας”». 

Αριθ. Απόφασης: 5/2025 «Έγκριση μετακίνησης υπηρεσιακού οχήματος εκτός έδρας». 
Αριθ. Απόφασης: 6/2025 «Έγκριση του κατεπείγοντος των θεμάτων της 2ης έκτακτης 

συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής». 
Αριθ. Απόφασης: 7/2025 «Έγκριση της υπ’ αριθμ. 01/2025 μελέτης και υποβολή αίτησης 

χρηματοδότησης πράξης με τίτλο “ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙIΑΣ 
ΔΑΣΟΧΩΡΙΟΥ ΤΟΥ Δ. ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ” στο “Στρατηγικό Σχέδιο Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-
2027”». 

Αριθ. Απόφασης: 8/2025 «Έγκριση της υπ’ αριθμ. 02/2025 μελέτης και υποβολή αίτησης 
χρηματοδότησης πράξης με τίτλο “ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙIΑΣ 
ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ - ΒΑΛΤΕΡΟΥ – ΚΟΙΜΗΣΗΣ ΤΟΥ Δ. ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ ” στο “Στρατηγικό Σχέδιο Κοινής Αγροτικής 
Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027”». 

Αριθ. Απόφασης: 9/2025 «Έγκριση της υπ’ αριθμ. 03/2025 μελέτης και υποβολή αίτησης 
χρηματοδότησης πράξης με τίτλο “ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙIΑΣ 
ΛΙΘΟΤΟΠΟΥ ΤΟΥ Δ. ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ” στο “Στρατηγικό Σχέδιο Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-
2027”». 

Αριθ. Απόφασης: 10/2025 «Έγκριση της υπ’ αριθμ. 04/2025 μελέτης και υποβολή αίτησης 
χρηματοδότησης πράξης με τίτλο “ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΔΟΠΟΙIΑΣ 
ΛΙΜΝΟΧΩΡΙΟΥ - ΑΜΜΟΥΔΙΑΣ - ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ - ΛΙΒΑΔΟΧΩΡΙΟΥ ΤΟΥ Δ. ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ” στο “Στρατηγικό 
Σχέδιο Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023-2027”». 

Αριθ. Απόφασης: 11/2025 «Προέλεγχος οικονομικών καταστάσεων έτους 2022». 
Αριθ. Απόφασης: 12/2025 «Προέλεγχος οικονομικών καταστάσεων έτους 2023». 
Αριθ. Απόφασης: 13/2025 «Έγκριση 1ου ΑΠΕ του έργου “Αισθητική και λειτουργική αναβάθμιση 

και ανάδειξη των οικισμών Κοίμησης –Βαλτερού –Καρπερής –Λιθοτόπου (Υπολειπόμενες εργασίες 
οικισμών Καρπερής –Βαλτερού)”». 

Αριθ. Απόφασης: 14/2025 «Δωρεά ηλεκτρονικού εξοπλισμού στον εκπολιτιστικό όμιλο 
Γεφυρουδίου “ΕΛΠΙΔΑ”». 

Αριθ. Απόφασης: 15/2025 «Έγκριση 1ου και 2ου πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμών και Αξιολόγησης Προμηθειών “Προμήθεια μηχανημάτων για τις ανάγκες Πολιτικής 
Προστασίας του Δήμου Ηράκλειας”». 

Αριθ. Απόφασης: 16/2025 «Έγκριση μετακίνησης υπηρεσιακών οχημάτων εκτός έδρας». 
Αριθ. Απόφασης: 17/2025 «Έγκριση του κατεπείγοντος των θεμάτων της 4ης έκτακτης 

συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής». 
Αριθ. Απόφασης: 18/2025 «Αναμόρφωση (1η) του προϋπολογισμού του Δήμου Ηράκλειας, έτους 

2025». 
Αριθ. Απόφασης: 19/2025 « Έγκριση σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης με τη Δ.Ε.Υ.Α. 

Ηράκλειας για την υλοποίηση του έργου “Ανόρυξη -Αντικατάσταση υδρευτικής γεώτρησης Δ.Κ. 
Στρυμονικού”». 

Αριθ. Απόφασης: 20/2025 «Πρόσληψη προσωπικού για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών 
εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών για τη χρονική διάρκεια δύο (2) μηνών, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 206 παρ.1 του ν.3584/2007, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει». 

ΑΔΑ: 9ΑΜΖΩΡΤ-ΨΡ4



4 
 

Αριθ. Απόφασης: 21/2025 «Ορισμός υπαλλήλων ως μέλη στο Μητρώο Μελών Επιτροπών 
Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Μελετών και Παροχής Τεχνικών και Λοιπών 
Συναφών Επιστημονικών Υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.)». 

Αριθ. Απόφασης: 22/2025 «Αποδοχή της ένταξης της πράξης με τίτλο “Ανέγερση εκπαιδευτηρίου 
νηπιαγωγείου Κοίμησης Δήμου Ηράκλειας” στο πρόγραμμα “Κεντρική Μακεδονία 2021-2027”». 

Αριθ. Απόφασης: 23/2025 «Έγκριση οριστικής παραλαβής της μελέτης με τίτλο “ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 
ΟΙΚΟΛΟΓΙΚΩΝ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ ΦΥΣΙΚΟΥ ΤΟΠΙΟΥ ΣΤΟΝ ΧΩΡΟ ΔΑΣΙΚΗΣ 
ΑΝΑΨΥΧΗΣ «ΛΟΦΟ ΠΕΥΚΩΝ»”». 

Αριθ. Απόφασης: 24/2025 «Συμμετοχή του Δήμου στην προγραμματική για την πράξη 
“Συμπληρωματικό επίγειο πρόγραμμα καταπολέμησης κουνουπιών στην Περιφερειακή Ενότητα 
Σερρών για τα  έτη 2025 – 2029”». 

Αριθ. Απόφασης: 25/2025 «Τροποποίηση 4η της προγραμματικής σύμβασης μεταξύ του Δήμου 
Ηράκλειας και της Αναπτυξιακής Εταιρίας Σερρών Α.Ε. (ΑΝ.Ε.ΣΕΡ. Α.Ε.) με τίτλο “Υποστήριξη της 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ηράκλειας για την επίβλεψη έργων”». 

Αριθ. Απόφασης: 26/2025 «Έγκριση 3ου πρακτικού κατακύρωσης της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμών και Αξιολόγησης Προμηθειών “Προμήθεια μηχανημάτων για τις ανάγκες Πολιτικής 
Προστασίας του Δήμου Ηράκλειας”». 

Αριθ. Απόφασης: 27/2025 «Έγκριση του πρακτικού πλειοδοτικού διαγωνισμού εκμίσθωσης του 
κυλικείου του ΕΠΑ.Λ. Ηράκλειας». 

Αριθ. Απόφασης: 28/2025 «Έγκριση του πρακτικού πλειοδοτικού διαγωνισμού εκμίσθωσης του 
κυλικείου του Γυμνασίου Στρυμονικού». 

Αριθ. Απόφασης: 29/2025 «Εκτέλεση και καθορισμός όρων διαγωνισμού του έργου “ΑΝΟΡΥΞΗ 
ΚΑΙ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΓΕΩΤΡΗΣΗΣ ΣΤΗΝ Τ.Κ. ΜΕΛΕΝΙΚΙΤΣΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ”». 

Αριθ. Απόφασης: 30/2025 «Έγκριση μετακίνησης υπηρεσιακών οχημάτων εκτός έδρας». 
Αριθ. Απόφασης: 31/2025 «Έκθεση Πεπραγμένων δεύτερου εξαμήνου 2024 Δημοτικής Επιτροπής 

Δήμου Ηράκλειας που αφορούν σε θέματα της πρώην Οικονομικής Επιτροπής». 
Αριθ. Απόφασης: 33/2025 «Έγκριση του κατεπείγοντος του θέματος της 6ης έκτακτης 

συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής». 
Αριθ. Απόφασης: 34/2025 «Εξειδίκευση πιστώσεων». 
Αριθ. Απόφασης: 35/2025 «Καθορισμός όρων εκμίσθωσης σχολικών αγρών στις Δημοτικές 

Κοινότητες Καρπερής, Κοίμησης, Βαλτερού, Δασοχωρίου, Ηράκλειας, Τριάδας, Ζευγολατιού και 
Γεφυρουδίου». 

Αριθ. Απόφασης: 36/2025 «Παροχή εντολής και πληρεξουσιότητας στον δικηγόρο του Δήμου κ. 
Πέτρο Κεραμιδά για να παραστεί ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Σερρών στις 17-03-2025, 
μετά από κλήση, της από 28-07-2023 με αριθμό κατάθεσης 11/ΕΡΓ/31-07-2023 αγωγής». 

Αριθ. Απόφασης: 37/2025 «Τροποποίηση – συμπλήρωση της υπ΄ αρ. 24/2025 απόφασης 
Δημοτικής Επιτροπής με θέμα “Συμμετοχή του Δήμου στην προγραμματική για την πράξη 
«Συμπληρωματικό επίγειο πρόγραμμα καταπολέμησης κουνουπιών στην Περιφερειακή Ενότητα 
Σερρών για τα  έτη 2025 – 2029»”». 

Αριθ. Απόφασης: 38/2025 «Διαγραφή οφειλών της κ. Σ. Χαβιαρίδη και του κ. Κ. Χαβιαρίδη». 
Αριθ. Απόφασης: 39/2025 «Διαγραφή οφειλών του Ε. Βατμανίδη». 
Αριθ. Απόφασης: 40/2025 «Έγκριση δωρεάς ηλεκτρονικού εξοπλισμού στο Κέντρο Υγείας 

Στρυμονικού». 
Αριθ. Απόφασης: 41/2025 «Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 6/2024 απόφασης Δημοτικής Επιτροπής, 

όπως ισχύει, μετά την τροποποίησή της με την υπ΄ αρ. 151/2024 απόφαση Δημοτικής Επιτροπής που 
αφορά στον ορισμό υπαλλήλων για τη γραμματειακή υποστήριξη και τήρηση πρακτικών των 
συνεδριάσεων των συμβουλίων των δημοτικών κοινοτήτων του δήμου και του προέδρου της δημοτικής 
κοινότητας Τριάδος». 

ΑΔΑ: 9ΑΜΖΩΡΤ-ΨΡ4



5 
 

Αριθ. Απόφασης: 42/2025 «Τροποποίηση της 1ης αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του Δήμου 
έτους 2025, μετά την υπ΄ αρ. 16023 /20-02-2025 αναπομπή αυτής». 

Αριθ. Απόφασης: 43/2025 «Έγκριση συζήτησης των θεμάτων “Τροποποίηση (1η) τεχνικού 
προγράμματος του Δήμου Ηράκλειας, έτους 2025 - Αναμόρφωση (2η) του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ηράκλειας, έτους 2025”, “Πρόσληψη προσωπικού ορισμένου χρόνου μέσω προγράμματος ΔΥΠΑ”, 
“Πρόσληψη προσωπικού για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών για τη 
χρονική διάρκεια δύο (2) μηνών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 206 παρ.1 του ν.3584/2007, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει” και “Έγκριση μετακίνησης υπηρεσιακών οχημάτων εκτός έδρας”,  ως 
κατεπειγόντων». 

Αριθ. Απόφασης: 44/2025 «Τροποποίηση (1η) τεχνικού προγράμματος του Δήμου Ηράκλειας, 
έτους 2025 - Αναμόρφωση (2η) του προϋπολογισμού του Δήμου Ηράκλειας, έτους 2025». 

Αριθ. Απόφασης: 45/2025 «Πρόσληψη προσωπικού ορισμένου χρόνου μέσω προγράμματος 
ΔΥΠΑ» 

Αριθ. Απόφασης: 46/2025 «Πρόσληψη προσωπικού για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών 
εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών για τη χρονική διάρκεια δύο (2) μηνών, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 206 παρ.1 του ν.3584/2007, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει». 

Αριθ. Απόφασης: 47/2025 «Έγκριση μετακίνησης υπηρεσιακών οχημάτων εκτός έδρας». 
Αριθ. Απόφασης: 48/2025 «Καθορισμός όρων εκμίσθωσης δημοτικών εκτάσεων - σχολικών 

αγρών στις Δημοτικές Κοινότητες Αμμουδιάς, Λιμνοχωρίου, Σκοτούσσας, Χειμάρρου, Χρυσοχωράφων 
και Παλαιοκάστρου». 

Αριθ. Απόφασης: 49/2025 «Καθορισμός τελών χρήσης χώρου της παραδοσιακής 
εμποροπανήγυρης Ηράκλειας και των θρησκευτικών εμποροπανηγύρεων του Δήμου Ηράκλειας κατά 
τις ημέρες τέλεσής τους». 

Αριθ. Απόφασης: 50/2025 «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 03/2025 απόφασης Δημοτικής 
Επιτροπής σχετικά με την έγκριση πρόσληψης έκτακτου προσωπικού στο πλαίσιο υλοποίησης της 
Πράξης με τίτλο: “Συνέχιση λειτουργίας Κέντρου Κοινότητας Δήμου Ηράκλειας και δημιουργία 
Παραρτήματος Ρομά” στο Πρόγραμμα “Κεντρική Μακεδονία 2021-2027”». 

Αριθ. Απόφασης: 51/2025 «Έγκριση 1ου Α.Π.Ε. του έργου “ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΓΗΠΕΔΟΥ 
ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ”». 

Αριθ. Απόφασης: 52/2025 «Εξειδίκευση πίστωσης». 
Αριθ. Απόφασης: 53/2025 «Έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής». 
Αριθ. Απόφασης: 54/2025 «Έγκριση συζήτησης του θέματος “Τροποποίηση – συμπλήρωση της 

υπ΄ αρ. 53/2025 απόφασης Δημοτικής Επιτροπής με θέμα “Έκδοση χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής”, ως κατεπείγοντος». 

Αριθ. Απόφασης: 55/2025 «Τροποποίηση – συμπλήρωση της υπ΄ αρ. 53/2025 απόφασης 
Δημοτικής Επιτροπής με θέμα “Έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής”». 

Αριθ. Απόφασης: 56/2025 «Πολυετής προγραμματισμός ανθρώπινου δυναμικού δημόσιας 
διοίκησης 2026-2029». 

Αριθ. Απόφασης: 57/2025 «Παράταση προθεσμίας εκτέλεσης του έργου “Συντήρηση 
εγκαταστάσεων ύδρευσης”». 

Αριθ. Απόφασης: 58/2025 «Παράταση προθεσμίας εκτέλεσης του έργου “Ενεργειακή 
αναβάθμιση κτιρίου δημοτικού σχολείου Σκοτούσσης”». 

Αριθ. Απόφασης: 59/2025 «Έγκριση 2ου Α.Π.Ε. του έργου “Συντήρηση  οδών”, αρ. μελέτης 
06/2024». 

Αριθ. Απόφασης: 60/2025 «Διαγραφή οφειλών». 
Αριθ. Απόφασης: 61/2025 «Έγκριση μετακίνησης υπηρεσιακού οχήματος εκτός έδρας». 
Αριθ. Απόφασης: 62/2025 «Έγκριση του κατεπείγοντος του θέματος της 10ης έκτακτης 

συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής». 

ΑΔΑ: 9ΑΜΖΩΡΤ-ΨΡ4



6 
 

Αριθ. Απόφασης: 63/2025 «Πρόσληψη προσωπικού ορισμένου χρόνου μέσω προγράμματος της 
Δ.ΥΠ.Α.». 

Αριθ. Απόφασης: 64/2025 «Πρόσληψη προσωπικού για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών 
εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών για τη χρονική διάρκεια δύο (2) μηνών, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ.1 του άρθρου 206 του ν.3584/2007, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει». 

Αριθ. Απόφασης: 65/2025 «Εξειδίκευση πιστώσεων». 
Αριθ. Απόφασης: 66/2025 «Αποδοχή ένταξης της πράξης “Ανόρυξη και αξιοποίηση υδρευτικής 

γεώτρησης Δ.Κ. Στρυμονικού, Δ.Ε.Υ.Α. Ηράκλειας, Π.Ε. Σερρών” στο Τ.Π.Α. Υπουργείου Εσωτερικών 
2021-2025». 

Αριθ. Απόφασης: 67/2025 «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου 
Ηράκλειας». 

Αριθ. Απόφασης: 68/2025 «Ορισμός υπαλλήλων του Δήμου Ηράκλειας ως εισηγητή εκκαθάρισης 
δαπάνης και ως υπεύθυνου λογαριασμού έργων εθνικού Α.Π.Δ.Ε. 2025 για τη σύνδεσή τους σε 
λογαριασμούς των συλλογικών αποφάσεων ΝΑ 255, 355, 471». 

Αριθ. Απόφασης: 69/2025 «Παράταση προθεσμίας εκτέλεσης του έργου “Κατασκευή πράσινου 
σημείου”». 

Αριθ. Απόφασης: 70/2025 «Παροχή εντολής και πληρεξουσιότητας στον δικηγόρο του Δήμου κ. 
Πέτρο Κεραμιδά για να παραστεί ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Σερρών κατά την 
δικάσιμο της 8ης Μαΐου 2025 ή σε οποιαδήποτε μετ΄ αναβολή συζήτηση προς αντίκρουση της από 14-
06-2022 με αριθμό κατάθεσης ΑΓ 93/14-06-2022 αγωγής». 

Αριθ. Απόφασης: 71/2025 «Έγκριση μετακίνησης υπηρεσιακών οχημάτων εκτός έδρας». 
Αριθ. Απόφασης: 72/2025 «Έγκριση μετακίνησης και αποζημίωσης δαπανών της Προέδρου του 

Δημοτικού Συμβουλίου Ηράκλειας». 
Αριθ. Απόφασης: 73/2025 «Έγκριση μετακίνησης και αποζημίωσης δαπανών του Δημάρχου 

Ηράκλειας». 
Αριθ. Απόφασης: 74/2025 «Παράταση προθεσμίας εκτέλεσης του έργου “Ανάπλαση 

κοινοχρήστων χώρων”». 
Αριθ. Απόφασης: 75/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 663 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Βαλτερού του Δήμου Ηράκλειας». 
Αριθ. Απόφασης: 76/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 787 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Κοίμησης του Δήμου Ηράκλειας». 
Αριθ. Απόφασης: 77/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 488 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Κοίμησης του Δήμου Ηράκλειας». 
Αριθ. Απόφασης: 78/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 74 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Κοίμησης του Δήμου Ηράκλειας». 
Αριθ. Απόφασης: 79/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 217 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Ηράκλειας του Δήμου Ηράκλειας». 
Αριθ. Απόφασης: 80/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 547 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Γεφυρουδίου του Δήμου Ηράκλειας». 
Αριθ. Απόφασης: 81/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 841 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Γεφυρουδίου του Δήμου Ηράκλειας». 
Αριθ. Απόφασης: 82/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 313 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Δασοχωρίου του Δήμου Ηράκλειας». 
Αριθ. Απόφασης: 83/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 95 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Ζευγολατιού του Δήμου Ηράκλειας». 
Αριθ. Απόφασης: 84/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 150 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Ζευγολατιού του Δήμου Ηράκλειας». 

ΑΔΑ: 9ΑΜΖΩΡΤ-ΨΡ4



7 
 

Αριθ. Απόφασης: 85/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 
αρ. 579 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Καρπερής του Δήμου Ηράκλειας». 

Αριθ. Απόφασης: 86/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 
αρ. 121 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Καρπερής του Δήμου Ηράκλειας». 

Αριθ. Απόφασης: 87/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 
αρ. 48 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Τριάδας του Δήμου Ηράκλειας» 

Αριθ. Απόφασης: 88/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 
αρ. 136 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Τριάδας του Δήμου Ηράκλειας». 

Αριθ. Απόφασης: 89/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 
αρ. 231 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Τριάδας του Δήμου Ηράκλειας». 

Αριθ. Απόφασης: 90/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 
αρ. 425 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Τριάδας του Δήμου Ηράκλειας». 

Αριθ. Απόφασης: 91/2025 «Έγκριση συζήτησης του θέματος “Εξειδίκευση πιστώσεων”, ως 
κατεπείγοντος». 

Αριθ. Απόφασης: 92/2025 «Εξειδίκευση πιστώσεων». 
Αριθ. Απόφασης: 93/2025 «Τροποποίηση (2η) τεχνικού προγράμματος του Δήμου Ηράκλειας 

έτους 2025 - Αναμόρφωση (3η ) του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2025». 
Αριθ. Απόφασης: 94/2025 «Έγκριση της υπ΄ αρ. 46/2024 μελέτης του Τμήματος Περιβάλλοντος 

και Πρασίνου, καθορισμός των όρων της διακήρυξης και τρόπος εκτέλεσης της υπηρεσίας “Συντήρηση 
του πρασίνου των κοινοχρήστων χώρων και του χλοοτάπητα των γηπέδων ποδοσφαίρου του Δήμου 
Ηράκλειας”». 

Αριθ. Απόφασης: 95/2025 «Έγκριση ή μη των όρων για τη δημοπρασία εκμίσθωσης του χώρου 
του κυλικείου στο Κ.Α.Π.Η. της Δ.Κ. Καρπερής του Δήμου Ηράκλειας». 

Αριθ. Απόφασης: 96/2025 «Έγκριση κατασκευής εισόδου –εξόδου οχημάτων εγκατάστασης, σε 
αγροτική οδό εκτός σχεδίου στο με αριθμό 1212 γεωτεμάχιο του αγροκτήματος της Δ.Κ. Νέας Τυρολόης 
του Δήμου Ηράκλειας». 

Αριθ. Απόφασης: 97/2025 «Έγκριση μετακίνησης υπηρεσιακών οχημάτων εκτός έδρας». 
Αριθ. Απόφασης: 98/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 274 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Καρπερής του Δήμου Ηράκλειας». 
Αριθ. Απόφασης: 99/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 2135 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Καρπερής του Δήμου Ηράκλειας». 
Αριθ. Απόφασης: 100/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 1831 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Χρυσοχωράφων του Δήμου Ηράκλειας». 
Αριθ. Απόφασης: 101/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 403 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Αμμουδιάς του Δήμου Ηράκλειας». 
Αριθ. Απόφασης: 102/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 864 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Αμμουδιάς του Δήμου Ηράκλειας». 
Αριθ. Απόφασης: 103/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 1217 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Σκοτούσσας του Δήμου Ηράκλειας». 
Αριθ. Απόφασης: 104/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 309 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Χειμάρρου του Δήμου Ηράκλειας». 
Αριθ. Απόφασης: 105/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 205 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Χειμάρρου του Δήμου Ηράκλειας». 
Αριθ. Απόφασης: 106/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 247 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Χειμάρρου του Δήμου Ηράκλειας». 
Αριθ. Απόφασης: 107/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 571 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Χειμάρρου του Δήμου Ηράκλειας». 

ΑΔΑ: 9ΑΜΖΩΡΤ-ΨΡ4



8 
 

Αριθ. Απόφασης: 108/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 
αρ. 611 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Χειμάρρου του Δήμου Ηράκλειας». 

Αριθ. Απόφασης: 109/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 
αρ. 188 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Λιμνοχωρίου του Δήμου Ηράκλειας». 

Αριθ. Απόφασης: 110/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 
αρ. 63 τμήμα 1 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας». 

Αριθ. Απόφασης: 111/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 
αρ. 81 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας». 

Αριθ. Απόφασης: 112/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 
αρ. 159 τμήμα 34 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας». 

Αριθ. Απόφασης: 113/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 
αρ. 159 τμήμα 35 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας». 

Αριθ. Απόφασης: 114/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 
αρ. 170 τμήμα 22 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας». 

Αριθ. Απόφασης: 115/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 
αρ. 170 τμήμα 23 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας». 

Αριθ. Απόφασης: 116/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 
αρ. 170 τμήμα 24 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας». 

Αριθ. Απόφασης: 117/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 
αρ. 170 τμήμα 28 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας». 

Αριθ. Απόφασης: 118/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 
αρ. 170 τμήμα 29 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας». 

Αριθ. Απόφασης: 119/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 
αρ. 170 τμήμα 30 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας». 

Αριθ. Απόφασης: 120/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 
αρ. 170 τμήμα 31 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας». 

Αριθ. Απόφασης: 121/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 
αρ. 383 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας». 

Αριθ. Απόφασης: 122/2025 «Ματαίωση ή μη της διαδικασίας ανάθεσης της δημόσιας σύμβασης 
του έργου “Ανακατασκευή κτηρίου του Δημοτικού Σχολείου Χρυσοχωράφων”». 

Αριθ. Απόφασης: 123/2025 «Έγκριση συζήτησης των θεμάτων «Παράταση παραχώρησης του 
μηχανήματος έργου του Δήμου Ηράκλειας, φορτωτή (KOMATSU), με αριθμό κυκλοφορίας ΜΕ 45795, 
για δύο έτη, για τις ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Ηράκλειας» και «Σύναψη προγραμματικής σύμβασης μεταξύ 
του Δήμου Ηράκλειας και της Αναπτυξιακής Εταιρείας Σερρών Α.Ε – Αναπτυξιακός Οργανισμός Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης Ν. Σερρών, για συμβουλευτική και διοικητική υποστήριξη του Δήμου Ηράκλειας για την 
άσκηση συγκεκριμένων αρμοδιοτήτων των Διευθύνσεων Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών, του 
Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού Οργάνωσης και Ποιότητας, του Αυτοτελούς Τμήματος 
Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης και του Τμήματος Πολιτισμού, Αθλητισμού και Τουριστικής Προβολής 
του Δήμου», ως κατεπειγόντων». 

Αριθ. Απόφασης: 124/2025 «Παράταση παραχώρησης του μηχανήματος έργου του Δήμου 
Ηράκλειας, φορτωτή (KOMATSU), με αριθμό κυκλοφορίας ΜΕ 45795, για δύο έτη, για τις ανάγκες της 
Δ.Ε.Υ.Α. Ηράκλειας» 

Αριθ. Απόφασης: 125/2025 «Σύναψη προγραμματικής σύμβασης μεταξύ του Δήμου Ηράκλειας 
και της Αναπτυξιακής Εταιρείας Σερρών Α.Ε – Αναπτυξιακός Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης Ν. 
Σερρών, για συμβουλευτική και διοικητική υποστήριξη του Δήμου Ηράκλειας για την άσκηση 
συγκεκριμένων αρμοδιοτήτων των Διευθύνσεων Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών, του 
Αυτοτελούς Τμήματος Προγραμματισμού Οργάνωσης και Ποιότητας, του Αυτοτελούς Τμήματος 

ΑΔΑ: 9ΑΜΖΩΡΤ-ΨΡ4



9 
 

Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης και του Τμήματος Πολιτισμού, Αθλητισμού και Τουριστικής Προβολής 
του Δήμου» 

Αριθ. Απόφασης: 126/2025 «Πρόσληψη προσωπικού ορισμένου χρόνου μέσω προγράμματος 
Δ.ΥΠ.Α. για Α.Μ.Ε.Α.» 

Αριθ. Απόφασης: 127/2025 «Πρόσληψη προσωπικού για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών 
εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών για τη χρονική διάρκεια δύο (2) μηνών, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 206 παρ.1 του ν.3584/2007, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» 

Αριθ. Απόφασης: 128/2025 «Αποδοχή των όρων χρηματοδότησης και της απόφασης ένταξης της 
πράξης με τίτλο «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ–ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΓΗΠΕΔΩΝ ΜΠΑΣΚΕΤ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ» στο Χρηματοδοτικό Πρόγραμμα «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟ ΙΣΟΖΥΓΙΟ 2023-2024» στο πλαίσιο του 
Άξονα Προτεραιότητας 1 του ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ» 

Αριθ. Απόφασης: 129/2025 «Έγκριση σύνταξης πρόσθετης πράξης δανειστικού συμβολαίου» 
Αριθ. Απόφασης: 130/2025 «Έγκριση του πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για 

το έργο «Ανόρυξη και αξιοποίηση υδρευτικής γεώτρησης Τ.Κ. Μελενικιτσίου» 
Αριθ. Απόφασης: 131/2025 «Αποδοχή της δωρεάς άνευ ανταλλάγματος μελετών στατικής 

επάρκειας» 
Αριθ. Απόφασης: 132/2025 «Παροχή εντολής και πληρεξουσιότητας στον δικηγόρο του Δήμου κ. 

Πέτρο Κεραμιδά για να παραστεί ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Σερρών στις 27-05-2025, ή 
σε οποιαδήποτε μετ΄ αναβολή συζήτηση προς αντίκρουση της από 13-02-2025 αίτησης προσωρινής 
ρύθμισης κατάστασης. Έκθεση κατ. Δικ. ΑΣΦ 95/2025 Καταφύγιο αδέσποτων ζώων συντροφιάς Δ.Κ. 
Ζευγολατιού» 

Αριθ. Απόφασης: 133/2025 «Συναίνεση του Δήμου Ηράκλειας σε παραχώρηση, μεταβίβαση ή 
εκμίσθωση αγρών» 

Αριθ. Απόφασης: 134/2025 «Εξειδίκευση πίστωσης» 
Αριθ. Απόφασης: 135/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 170 τμήμα 32 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας» 
Αριθ. Απόφασης: 136/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 170 τμήμα 33 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας» 
Αριθ. Απόφασης: 137/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 171 τμήμα 18 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας» 
Αριθ. Απόφασης: 138/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 171 τμήμα 19 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας» 
Αριθ. Απόφασης: 139/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 171 τμήμα 20 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας» 
Αριθ. Απόφασης: 140/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 171 τμήμα 21 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας» 
Αριθ. Απόφασης: 141/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 171 τμήμα 25 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας» 
Αριθ. Απόφασης: 142/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 171 τμήμα 26 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας» 
Αριθ. Απόφασης: 143/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 171 τμήμα 27 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας» 
Αριθ. Απόφασης: 144/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 182 τμήμα 12 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας» 
Αριθ. Απόφασης: 145/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 182 τμήμα 13 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας» 
Αριθ. Απόφασης: 146/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 

αρ. 182 τμήμα 14 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας» 

ΑΔΑ: 9ΑΜΖΩΡΤ-ΨΡ4



10 
 

Αριθ. Απόφασης: 147/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 
αρ. 182 τμήμα 15 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας» 

Αριθ. Απόφασης: 148/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 
αρ. 182 τμήμα 16 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας» 

Αριθ. Απόφασης: 149/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 
αρ. 182 τμήμα 17 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας» 

Αριθ. Απόφασης: 150/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 
αρ. 270 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας» 

Αριθ. Απόφασης: 151/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 
αρ. 271 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας» 

Αριθ. Απόφασης: 152/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 
αρ. 305 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας» 

Αριθ. Απόφασης: 153/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 
αρ. 307 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας» 

Αριθ. Απόφασης: 154/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 
αρ. 308 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας» 

Αριθ. Απόφασης: 155/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του υπ’ 
αρ. 310 σχολικού αγρού της Δημοτικής Κοινότητας Παλαιοκάστρου του Δήμου Ηράκλειας» 

Αριθ. Απόφασης: 156/2025 «Έγκριση απολογισμού του Δήμου Ηράκλειας έτους 2024» 
Αριθ. Απόφασης: 157/2025 «Τροποποίηση (3η) τεχνικού προγράμματος του Δήμου Ηράκλειας 

έτους 2025 - Αναμόρφωση (4η ) του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2025». 
Αριθ. Απόφασης: 158/2025 «Εξειδίκευση πιστώσεων». 
Αριθ. Απόφασης: 159/2025 «Εγγραφή του Δήμου Ηράκλειας στο σύστημα ΔΙΑΣ και χορήγηση e-

POS». 
Αριθ. Απόφασης: 160/2025 «Ανανέωση σύμβασης μίσθωσης για τον σταθμό βάσης 4302 Kerkini 

X». 
Αριθ. Απόφασης: 161/2025 «Έγκριση ή μη του πρακτικού της δημοπρασίας εκμίσθωσης του 

κυλικείου Κ.ΑΠ.Η. της Δημοτικής Κοινότητας Καρπερής του Δήμου Ηράκλειας». 
Αριθ. Απόφασης: 162/2025 «Παράταση προθεσμίας εκτέλεσης έργου με τίτλο “Συντήρηση 

σχολικών κτιρίων”». 
Αριθ. Απόφασης: 163/2025 «Διαγραφή οφειλών του Λ.Ι. από χρηματικούς καταλόγους του Δήμου 

Ηράκλειας». 
Αριθ. Απόφασης: 164/2025 «Διαγραφή οφειλών του Μ.Θ. από χρηματικούς καταλόγους του 

Δήμου Ηράκλειας». 
Αριθ. Απόφασης: 165/2025 «Διαγραφή οφειλών του Δ.Η. από χρηματικούς καταλόγους του 

Δήμου Ηράκλειας». 
Αριθ. Απόφασης: 166/2025 «Διαγραφή οφειλών του Θ.Κ. και Κ.Δ. από χρηματικούς καταλόγους 

του Δήμου Ηράκλειας». 
Αριθ. Απόφασης: 167/2025 «Έγκριση συζήτησης του θέματος “Τροποποίηση (4η) τεχνικού 

προγράμματος του Δήμου Ηράκλειας, έτους 2025 - Αναμόρφωση (5η) του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ηράκλειας, έτους 2025”, ως κατεπείγοντος». 

Αριθ. Απόφασης: 168/2025 «Τροποποίηση (4η) τεχνικού προγράμματος του Δήμου Ηράκλειας, 
έτους 2025 - Αναμόρφωση (5η) του προϋπολογισμού του Δήμου Ηράκλειας, έτους 2025» 

Αριθ. Απόφασης: 170/2025 «Πρόσληψη προσωπικού για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών 
εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών για τη χρονική διάρκεια δύο (2) μηνών, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 206 παρ.1 του ν.3584/2007, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» 

Αριθ. Απόφασης: 171/2025 «Εξειδίκευση πιστώσεων» 

ΑΔΑ: 9ΑΜΖΩΡΤ-ΨΡ4



11 
 

Αριθ. Απόφασης: 172/2025 «Συγκρότηση επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού για την εκμίσθωση 
του κυλικείου του ΕΠΑ.Λ. της Δ.Κ. Ηράκλειας και του γυμνασίου της Δ.Κ. Στρυμονικού» 

Αριθ. Απόφασης: 173/2025 «Συναίνεση του Δήμου Ηράκλειας σε παραχώρηση, μεταβίβαση ή 
εκμίσθωση σχολικού αγρού στη Δ.Κ. Λιβαδοχωρίου» 

Αριθ. Απόφασης: 174/2025 «Καθορισμός όρων για την εκμίσθωση χώρου για την εγκατάσταση 
λούνα-παρκ στην εμποροπανήγυρη της Δ.Κ. Ηράκλειας του Δ. Ηράκλειας» 

Αριθ. Απόφασης: 175/2025 «Καθορισμός όρων για την εκμίσθωση χώρου για την εγκατάσταση 
λούνα-παρκ στην εμποροπανήγυρη της Δ.Κ. Σκοτούσσης του Δ. Ηράκλειας» 

Αριθ. Απόφασης: 176/2025 «Έγκριση εκτέλεσης από τρίτους (ιδιώτες) των εργασιών: 
“Καθαρισμός γραφείων Δημοτικών καταστημάτων ∆. Ε. Σκοτούσσας (νέα σύμβαση)” και “Καθαρισμός 
γραφείων Δημοτικών καταστημάτων ∆. Ε. Στρυμονικού (νέα σύμβαση)”» 

Αριθ. Απόφασης: 177/2025 «Καθορισμός όρων για την εκμίσθωση δημοτικής έκτασης εμβαδού 
500,00 τ.μ., που εμπίπτει εντός της περιοχής «Βοσκή Τσακιρλή», που είχε αποδοθεί με την υπ΄ αρ. 
2/1940 απόφαση ΕΑ Σερρών, που με το υπ΄ αρ. 21111/7-12-1956 συμβόλαιο του άλλοτε 
συμβολαιογράφου Σερρών Γεωργίου Ι. Φωτιάδου 1630/29-9-1967, στα βιβλία μεταγραφών του 
Υποθηκοφυλακείου Σερρών, σστον τόμο 39, με α.α. 18238, για την εγκατάσταση σταθμού βάσης 
κινητής τηλεφωνίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 196 του ν.4555/2018 (ΦΕΚ τ.Α΄133/19-7-
2018)» 

Αριθ. Απόφασης: 178/2025 «Έγκριση πρωτοκόλλου οριστικής παραλαβής του έργου “Βελτίωση 
βατότητας πεζοδρομίων και κοινοχρήστων χώρων (Πλατεία Δ.Κ. Αμμουδιάς)”» 

Αριθ. Απόφασης: 179/2025 «Έγκριση πρωτοκόλλου οριστικής παραλαβής του έργου “Συντήρηση 
Δημοτικών κτιρίων”» 

Αριθ. Απόφασης: 180/2025 «Έγκριση πρωτοκόλλου οριστικής παραλαβής του έργου “Ενεργειακή 
αναβάθμιση κτιρίου δημαρχείου Ηράκλειας”» 

Αριθ. Απόφασης: 181/2025 «Έγκριση 1ου Α.Π.Ε. του έργου “Δημιουργία –κατασκευή καταφυγίου 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς”» 

Αριθ. Απόφασης: 182/2025 «Έγκριση 1ου Α.Π.Ε. του έργου “Συντήρηση σχολικών κτιρίων”» 
Αριθ. Απόφασης: 183/2025 «Έγκριση 1ου Α.Π.Ε. του έργου “Ανόρυξη αντικατάσταση υδρευτικής 

γεώτρησης στην Δ.Κ. Στρυμονικού”» 
Αριθ. Απόφασης: 184/2025 «Έγκριση 1ου Α.Π.Ε. του έργου “Ενεργειακή αναβάθμιση κτιρίου 

δημοτικού σχολείου Σκοτούσσας”» 
Αριθ. Απόφασης: 185/2025 «Έγκριση 1ου Α.Π.Ε. του έργου “Συντήρηση εγκαταστάσεων 

ύδρευσης”» 
Αριθ. Απόφασης: 186/2025 «Έγκριση μετακίνησης υπηρεσιακών οχημάτων εκτός έδρας» 
Αριθ. Απόφασης: 187/2025 «Έγκριση συζήτησης των θεμάτων “Πρόσληψη προσωπικού για την 

αντιμετώπιση κατεπειγουσών εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών για τη χρονική διάρκεια δύο (2) μηνών, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 206 παρ.1 του ν.3584/2007, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει”, 
“ Έγκριση των υπ’ αριθμ. 02/2025, 03/2025 και 04/2025 Τεχνικών Εκθέσεων και της υποβολής 
Πρότασης χρηματοδότησης Πράξης στο Πρόγραμμα CBC Interreg VΙ-A «Greece-Bulgaria 2021-2027»”, 
“ Έγκριση του πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών για το έργο «Συντήρηση του 
πρασίνου των κοινοχρήστων χώρων και του χλοοτάπητα των γηπέδων ποδοσφαίρου του Δήμου 
Ηράκλειας»” και “Έγκριση του πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για το έργο 
«Ανόρυξη και αξιοποίηση υδρευτικής γεώτρησης Τ.Κ. Μελενικιτσίου»” ως κατεπειγόντων». 

Αριθ. Απόφασης: 188/2025 «Πρόσληψη προσωπικού για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών 
εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών για τη χρονική διάρκεια δύο (2) μηνών, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 206 παρ.1 του ν.3584/2007, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει». 

ΑΔΑ: 9ΑΜΖΩΡΤ-ΨΡ4



12 
 

Αριθ. Απόφασης: 189/2025 «Έγκριση των υπ’ αριθμ. 02/2025, 03/2025 και 04/2025 Τεχνικών 
Εκθέσεων και της υποβολής Πρότασης χρηματοδότησης Πράξης στο Πρόγραμμα CBC Interreg VΙ-A 
“Greece-Bulgaria 2021-2027”». 

Αριθ. Απόφασης: 190/2025 «Έγκριση του 1ου και 2ου πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας και 
Αξιολόγησης Διαγωνισμών Υπηρεσιών του Δήμου Ηράκλειας για την υπηρεσία “Συντήρηση του 
πρασίνου των κοινοχρήστων χώρων και του χλοοτάπητα των γηπέδων ποδοσφαίρου του Δήμου 
Ηράκλειας”». 

Αριθ. Απόφασης: 191/2025 «Έγκριση του πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για 
το έργο “Ανόρυξη και αξιοποίηση υδρευτικής γεώτρησης Τ.Κ. Μελενικιτσίου”». 

Αριθ. Απόφασης: 192/2025 «Ετήσιος προγραμματισμός ανθρώπινου δυναμικού δημόσιας 
διοίκησης, έτους 2026» 

Αριθ. Απόφασης: 193/2025 «Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 210/2024 απόφασης Δημοτικής Επιτροπής 
με τίτλο “Συγκρότηση επιτροπών οριστικής παραλαβής έργων του Δήμου Ηράκλειας”». 

Αριθ. Απόφασης: 194/2025 «Αναμόρφωση (6η) του προϋπολογισμού του Δήμου Ηράκλειας, 
έτους 2025». 

Αριθ. Απόφασης: 195/2025 «Εξειδίκευση πιστώσεων» 
Αριθ. Απόφασης: 197/2025 «Έγκριση ή μη των όρων για τον διαγωνισμό εκμίσθωσης των 

κυλικείων του ΕΠΑ.Λ. της Δημοτικής Κοινότητας Ηράκλειας και του Γυμνασίου της Δημοτικής 
Κοινότητας Στρυμονικού». 

Αριθ. Απόφασης: 198/2025 «Έγκριση πρωτοκόλλου οριστικής παραλαβής του έργου “Βελτίωση 
βατότητας πεζοδρομίων και κοινοχρήστων χώρων (Πλατεία Δ.Κ. Αμμουδιάς)”». 

Αριθ. Απόφασης: 199/2025 «Έγκριση 1ου Α.Π.Ε. του έργου “Ανάπλαση χώρου λαϊκής αγοράς -
εμποροπανήγυρης Δήμου Ηράκλειας”». 

Αριθ. Απόφασης: 200/2025 «Έγκριση 1ου Α.Π.Ε. του έργου “Εργασίες ανακαίνισης καταστημάτων 
Κ.Ε.Π.”». 

Αριθ. Απόφασης: 201/2025 «Παροχή εντολής και πληρεξουσιότητας και ανάθεση στην κ. Ναταλία 
Παναγιωτοπούλου, δικηγόρο Αθηνών, για να εκπροσωπήσει τον Δήμο Ηράκλειας ενώπιον του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου, για την ανάκληση της υπ΄ αρ. 12/2025 πράξης της Επιτρόπου του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου Νομού Σερρών». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 239/2025. 
 

Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης η συνεδρίαση λύθηκε στις  11:20. 
Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

            Ο Πρόεδρος 
της Δημοτικής Επιτροπής 

Τα μέλη 
της Δημοτικής Επιτροπής 

  

Ακριβές Απόσπασμα 
Ηράκλεια 25-8-2025 

Ο Πρόεδρος 
της Δημοτικής Επιτροπής 

 
Δήμος Κοσμίδης 

 

ΑΔΑ: 9ΑΜΖΩΡΤ-ΨΡ4


		2025-08-25T13:25:43+0300
	Athens




